
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ     

 

 

 

28 октября 2020 года                                                                                            №8/5 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино 

города Москвы в 2020 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-09-

95/20 от 13 октября 2020 года,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению.  

          2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Марьино от 25.12.2019 №14/1 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Марьино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, содержанию территории района Марьино города 

Москвы в 2020 году», от 22.01.2020 № 1/5  «О внесении изменений в решение «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Марьино 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, содержанию 

территории района Марьино города Москвы в 2020 году»». 

3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, 

в префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сотскова В.С. 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/


Приложение    

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 28 октября 2020 года №8/5 

 

 
Адресный перечень работ 

по благоустройству и содержанию территории 

района Марьино за счет средств стимулирования управы района Марьино в 2020 году 

 

№ 

п/п 
Адрес Виды работ 

Общая сумма, 

руб. 

1 2 3 4 

1 ул. Поречная 3 к.1,2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

- 6 тыс. кв. м. 

Замена бортового камня – 2 036,40 

м.п. 

Ремонт газонов – 1 800 кв.м. 

Устройство ограждений – 286 м.п. 

Устройство покрытия на детской 

площадке – 1 047,40 кв.м. 

Замена МАФ – 47 шт. 

Ремонт детских площадок – 3 шт. 

Ремонт спортивных площадок – 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит - 

158,9 кв.м. 

19 031 801,79 

2 ул. Братиславская, 19 к.1,2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

- 8 тыс. кв. м. 

Замена бортового камня – 2 617 м.п. 

Ремонт газонов – 1 115 кв.м. 

Устройство ограждений – 150 м.п. 

Устройство покрытия на детской 

площадке – 951 кв.м. 

Замена МАФ – 47 шт. 

Ремонт детских площадок – 2 шт. 

Ремонт спортивных площадок – 2 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха – 1 

шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС из 

тротуарных плит - 590,5 кв.м.  

Ремонт бункерной площадки - 1 шт. 

19 536 890,64 

3 

Сквер, прилегающий к 

памятнику Солдата 

Отечества 

Разработка ПСД  1 088 431,32 

4 Закупка бортового камня для выполнения СМР по объектам 

благоустройства – 31859,6 п.м 

13 986 364,4 

 

4.1 Марьинский б-р, 11 1 442,30 633 169,70 

4.2 Новочеркасский бульвар, 3,5 895 392 905,00 

4.3 ул. Люблинская, 163/1 317,2 139 250,80 



4.4 ул. Перерва, 49 1 187,90 521 488,10 

4.5 ул. Перерва, 40 1 102,00 483 778,00 

4.6 ул. Перерва, 38 784 344 176,00 

4.7 ул. Люблинская, 108 631 277 009,00 

4.8 ул. Братиславская, 15 к.1,2 1 570,00 689 230,00 

4.9 ул. Верхние поля, 6 698 306 422,00 

4.10 ул. Верхние поля, 24 856 375 784,00 

4.11 ул. Подольская, 11 890 390 710,00 

4.12 ул. Перерва, 26 к.1 1 728,40 758 767,60 

4.13 ул. Перерва, 26 к.2 246,4 108 169,60 

4.14 Луговой пр-д, 1/8, ул. 

Новомарьинская, 10 к.1,2 

1 509,00 662 451,00 

4.15 ул. Перерва, 56 к.1, 56/2 1 300,50 570 919,50 

4.16 ул. Люблинская, 161, 161 к.1 1 654,00 726 106,00 

4.17 ул. Новомарьинская, 4 1 107,00 485 973,00 

4.18 ул. М Голованова, 2, ул. 

Перерва, 20 

1 127,30 494 884,70 

4.19 Батайский пр-д, 27 690 302 910,00 

4.20 ул. Братиславская, 14 2 959,00 1 299 001,00 

4.21 Батайский пр-д, д. 19 1 032,00 453 048,00 

4.22 ул. Верхние поля д.36 к.1 к.2 3 740,40 1 642 035,60 

4.23 Ул. Люблинская, д.118 3065,50 1345754,50 

4.24 Батайский проезд, д.17 1326,70 582421,30 

Итого  53 643 488,15 

 


